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Forslag til 

VEDTAK: 
 
 
 

1. Styret godkjenner samarbeidsavtalen som er reforhandlet mellom Sykehuset Innlandet og 
kommunene i sykehusområdet. Avtalen består av overordnet samarbeidsavtale, 
tjenesteavtaler og rutiner. Avtalen gjelder fra 01.03.19- 28.02.23.  

 
2. Styret gir administrerende direktør fullmakt til å framforhandle og godkjenne endringer i 

rutinene, dersom det oppstår behov i avtaleperioden og dersom partene er enige i 
endringene. 

 
 
 
 
 
 
Brumunddal, 16. november 2018 
 
 
 
Alice Beathe Andersgaard 
administrerende direktør 
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SAKSFREMSTILLING 
SAK NR.  093 – 2018 

 

Bakgrunn 
Plikten til å inngå samarbeidsavtaler mellom kommuner og regionale helseforetak er fastsatt i 
helse- og omsorgstjenesteloven § 6-1 og i spesialisthelsetjenesteloven § 2-1 e. Formålet med 
samarbeidsavtaler er å fremme samhandlingen mellom kommuner og helseforetak ved å 
konkretisere oppgave- og ansvarsfordelingen mellom kommune og helseforetak og å etablere 
gode samarbeidsrutiner på sentrale samhandlingsområder. Avtalen skal bidra til at pasienter og 
brukere mottar et helhetlig tilbud om helse- og omsorgstjenester.  
 
Samarbeidsavtalen som er inngått mellom Sykehuset Innlandet HF og kommunene i 
sykehusområdet, er i henhold til krav i lovverket og dekker de områdene helseforetaket er pålagt 
å ha avtaler innenfor. Førsteutgaven av avtalene ble inngått våren 2012. Alle avtalene ble evaluert 
og reforhandlet i 2013 og 2015 og nåværende avtale har virketid til 01.03.19.  
 
Det er viktig å ha likelydende avtaler med alle kommuner i opptaksområdet. Kommunene har 
delegert forhandlingene til ei forhandlingsgruppe og evaluering og reforhandling av avtalen er i 
regi av Overordnet samarbeidsutvalg. 
 
Alle kommuner i sykehusområdet vil dermed også i neste avtaleperiode ha inngått likelydende 
avtaler med Sykehuset Innlandet HF. Avtalene er juridisk bindende, og det er hver kommune 
som er avtalepart overfor Sykehuset Innlandet HF. Avtalene må vedtas i Styret i Sykehuset 
Innlandet HF og kommunestyrene i alle kommuner i sykehusområdet. 
 
 

Saksframstilling 
Det har vært arbeidet grundig i løpet av 2018 med forberedelser til revisjon av avtalene. Det er 
gjennomført skriftlig evaluering via e-post og det er gjennomført dagsseminar med 
innspillsmuligheter gjennom gruppearbeid, hvor gruppene besto av ansatte fra sykehuset og 
kommuner. Høringsforslag ble sendt ut til alle kommuner i Hedmark og Oppland og innad i 
Sykehuset Innlandet HF.  
 
Reforhandling av nåværende avtale er gjennomført. Det var partenes representanter i 
Overordnet samarbeidsutvalg som fremforhandlet avtalen. Overordnet samarbeidsutvalg 
godkjente forslaget til revidert avtaleverk i møtet 31.10.18. 
 
Samarbeidsavtalen som nå er reforhandlet består av tre deler, overordnet samarbeidsavtale, 
tjenesteavtaler og rutiner. 
 
Kommunene som omfattes av endret foretakstilhørighet for Kongsvinger-regionen omfattes 
ikke av det nye avtaleverket.  

 
Overordnet samarbeidsavtale beskriver formål med avtalen, hvilke samarbeidsorgan partene 
skal ha, hvordan avvik skal håndteres og hva som skjer ved tvisteløsninger.  
 
Det er totalt ti tjenesteavtaler og ni av dem dekker alle lovpålagte områder det skal være avtaler 
innenfor. I tillegg har partene utover de lovpålagte områdene laget en egen avtale om tilsetting av 
leger i spesialisering, utdanningens første del (LIS1). Partene har som en forenkling valgt å slå 
sammen flere lovkravområder i samme avtale. Derfor er antall tjenesteavtaler færre enn de elleve 
lovkravområdene. 
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Rutinene består av ni rutiner som utdyper tjenesteavtalene og gir en mer konkret beskrivelse av 
hvordan samarbeidet skal være innenfor disse områdene. 
 
Partene har i neste avtaleperiode lagt vekt på likeverdighet og felles samarbeidsområder. 
Samhandlingen mellom sykehuset og kommunene i sykehusområdet er tydeligere beskrevet både 
i forhold til direkte klientrettet arbeid, men også når det gjelder innovasjon og forskning. Økt 
brukermedvirkning og videre arbeid med pasientforløp fremheves også som viktige områder. 
 
Samarbeidsorganene Overordnet samarbeidsutvalg og de Geografiske samarbeidsutvalgene vil få 
en styrket rolle i videreutviklingen av samhandlingen mellom Sykehuset Innlandet HF og 
kommunene i sykehusområdet. 
 
Reforhandlet avtale skal gjelde for perioden fra 01.03.19-28.02.23. Avtalen skal årlig gjennomgås 
av Overordnet samarbeidsutvalg. 

 

 

Administrerende direktørs vurdering 
For å møte befolkningens behov for helsetjenester i årene framover, må Sykehuset Innlandet HF 
og kommunehelsetjenesten samarbeide om trygge pasientforløp og sammenheng i 
helsetjenestetilbudet. Samarbeidsavtaler mellom helseforetakene og kommunene skal legge 
forholdene til rette for å sikre en god pasientflyt med helhetlige og sammenhengende tjenester.  
Arbeidet i Overordnet samarbeidsutvalg og i de geografiske samarbeidsutvalgene er 
helseforetakets viktigste arena for samhandling med kommunene. Arbeidet vil bli styrket for å 
understøtte disse arenaene for samhandling. 
 
 
 
 
Vedlegg:  
 
Samarbeidsavtale mellom Sykehuset Innlandet og kommunene i sykehusområdet gjeldende for 
perioden 01.03.19 – 28.02. 
 


